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AMENDEMENTS T){j cm;vJrnNEMEN'l' 
Au ·rEX'fE PROPOS~~ PAR LA CO';VI?.llSSION. 

ARTICl,f. PREMIER (ter). 

Modifier l'article cotnme suit : 

L'article 5 <le la loi est remplacé par cc qui suit : 

WETSONTWERP 
houdendeéwijzigi~g 

vän de wetten op de reehstreeksehe belastif!gefl,, 

Al\ŒNDËMEN'rEN VAN DE J~EGEERŒG 
AAN DEN TEKST VOORGES'.I'ELD DOOR DE CO:MMI.SSIÉ, 

F.;F.rtSTE AtlT1KEL(td); 

Het artikel wijzigen als' volgt·:· 

Artikel 5 van de wet wordt vervangen ais volgt '. 

§ 1". - J;~ revenu cadastral est fixé par parcelle § 1. - Het kadastraal fokómcn·wordthi . .i kadastraal 
-cadastrale ; il représente le revenu moyen normal net perceel bepaald: het 'vertegënwöordigt het gen_tid,çleld, nor-, 
d'une année. maal netto inkomen van een jaar. 

§ 2. - Du re-venu brul est déduit. pour frais d'entretien, ~ 2. - Van het bruto-inkomen 'wordt wegens -onder" 
de réparation, etc. : 

1 
houds-, herstellingskosten, · enz., aJgetrokkcn .'. 

a) 1/5• en ce qui concerne les propriétés bâties: 1 a) li5 inzake gebouwde cigèndommen ; 
b) 1110• en ce qui concerne les propriétés non bâties. 1 b) l/10 ln zake niet-gebouwde eigendommen: i, 
§ 3. - Quant aux propriétés bâties, la déduction cl1l i ~ ~- - Wat Ide gebouwde eigendommen ·betreft; wordt 

cinquième porte sur le revenu afférent ù la construction i de vermindering Vlln het vijfdii, toegepast o'p ffät inkomen ·· 
et aux terrains ou dépendances qui forment avec elle une ! in ver-band mei liet gebouw cii met de gronden. of. aan­ 
seule parcelle cadastrale. j hoorigheden die niet hetzelve _èen cilkel kadastraal perceel 

1 

uitmaken.' · 
§ 4. - Le revenu cadastral est déterminé par ['adrni- : § 4._ .....,. Hctkadastràal inkdrnèn wordt,' ingevolge van 

nistr~t.ion du Cadastre, ù la suite d'une expertise par-1 een perceelsgewij7:: <. lêslrn.n,dig onderzoek, d.öör hef bestuur 
cellaire. van het kadaster bepaald. 

Cette expertise s'établit par comparaison avec des im- Dit deskundig onderzoek wordt vastgesteld door verge- 
meubles de même nature et d'un rendement analogue, Iijking met vaste goederen van gelijken aard en van gelijke 
situés dans la même commune on dans les communes opbrengst, gelegen in dezelfde gemeente of tn «le ornlig- 
environnantes cl pris comme types. gende gemeenten en die als modellen zijn genomen- 

Elle est effectuée en tenant compte soit. du revenu loca- Het wordt gedaan met inachtneming hetzij van de huur- 
tif, soit de la valeur vénale cl du taux moyen du rende- inkomst, hetzij met de handelswaarde en met het geruid- 
ment locatif (1). deld bedrag van de huuropbrengst (i). 

§ 5. _ Les immeubles à prendre comme types sont chai- § 5. -- De als modellen te nemen vaste qoeâeren uiorden 
sis soit parmi ceux dont le revenu locatif actuct est connu qekoum, hetzij onder die waarvan de huidige -huurinkomst 
var iles baux mi quittances de loyers reconm1,s normeux, gelœnd is door huurovereenkomsten of kwijtingen van,nor­ 
soit parmi cett:r qui ont été récnmmenl vendus pour un maal crketuu: huurprijzen, hetzij onder die welke onlanys 
prix également recomm normal (1 ). 

1 
werden verkocht tegen een prijs die insgelijks als normaal 
is erkend ( 1). 

Ilet gemiddeld bedrag van de huuropbrengst-wordt êloor 
den aard van de eigendommen bepaald. 

§ 6. - De regelen en de vormen welke. voor de deskun­ 
<lige onderzoekingen in acht te nemen zijn, worden bij 
I<oninkli.Jk besluit bepaald. 

Le taux moijen du remlcmmit locatif es/. établi par 
nature de biens. 

§ G. - Un Arrêté royal fixe les règles et les formes 
suivant lesquelles il sera. procédé aux expertises. 

(1) Texto rectifié. ( l ) Verbeterde tekst. 



*l\î• 2 .. § 3. 

Compléter comme suit : 

§ ·3. - Sont .consideftr,,c,s comme moâitications notables 
celles quî'sorzt su:sceplibies ü'entrainer 1me auqmentation 
ou une diminution l{e.;rf:'U.tmt,(('.mi,rli;tièmc au moins par 
parcelle. 

ART. 6. 

:w~emR\~f}J.r cet,.ar!icl~Jpar le·~ ,e de l'article 13 (Jes lois 
côórdonnées, sauf à substituer in fine : " l'f:tenu . réel 
oanuel ,. au " revenu earlastral "· 

ART. 7. 

Renip!àç'.er cet. ar_ti~le .. èomme .. suit : 

JI ~W. ajo,uté * l'.~rh~~ç_· \?. ce qui suit. : 

.J ~h'l'\Y•~a. -conlrlbution .. fonci.ërc afférente à u_ne ma_i­ 
son occupée par un chef de lamille .ayant au moins trois 
enfants à sa charge au 1" janvier· de l'onnée tie l'imp6l, 
est, à sa demande, réduite de .7 p. c. pour chacun de ces 
enlanls, sans que la réduction puisse excéder, en prin­ 
aj-Jw.l;i,2f)0. Iraacs-pan.enlant. 
-.li IJ,,,rr-',La. conlribUJl.ion,afférehie ä l'lw/Jilaf.ion occupée 
par un grand invalide de la a11e1T,\ admis au bénéfice 
cle La toi du 13 moi 1929, est, ù sa demande, réduile de 
~/J, p. C, 

,â ?:;\\;},~•~. 1·çl~\10lfor1.s prè~ues a11x pw·aaraplle.s 3 el 4 
quî préci:denl peunetü ércntueilement êlte çumulécs ; 
elles sont, en principal el additionnels, déÜuctii1le,, dt! 
loyer nonobstani Loule clause contraire. 
Elles ne sont pas appticables à la pari ie de l' habitotio« 

occupée par r.les personnes a!llre;r que celles qut, a11,1; 
fermes des n •• 1 il 4 du paraymplte 7 de l'article 25 r/t'S 
lois .0.0,1,:qonnéc.11,,mQdi/ié pw·-l!arlicle 15 de la pri.mile 
loi, sont considérées comme• mem/ires de fa îumitt« 

ART. 8. 

L'article 33 est modifié. comme suil : 

§ l'~·. '_ Ln cohtrihulion 'Ioucièrc, y con1pris les parls 
ùcs''p/btinccs c( des coinm·1;11cs .,est fixée li, ï p. t:. 

: ~, 2:,-:;\i' ,A' IÎlr~. lransilpi,1,T,. jHsn_u)u .1"' .janvicr qui s,11_it 
lt• date de l'achi;\'ClllClll de .la péréc'1ualion prcscrilc .par 
l'urticlo 2, paragraphe 2, le lam: dudit. impôl csl rnain­ 
lcnu ù 10 p. c. du revenu cadnslral lel qu'il existe au 
1 •• janvier 1!)3() ou qu'il aura éló arrêlé, eu égard ù cc 
revenu, en cc q11i. r..onr.crnq les . .,iJ111ncublcs nouvellement 
construits, reconstruits 011 notablement modifiés. 

Tnrtlefnis, une modéra lion. <le 1 p. c. est- consentie 
aut: imtneuhle» dan! le r·eœrw cru/os/ral ê.sl étobt! en 

AnT. 2. -§ 3: 

Aanvullen als volgt : 

§ 3. -- Worden beschouwd als aanzienlijke wijzigingen, 
die welke tta11leùlin(J kunnen geuen tot een ?Jermeer.der.ing 
of een vermindering van 'âe inkomsten met ten minste een 
tiende per perceel, 

ART. 6. 

Dit artikel vervangen ·door § 1 van· artikel 13 der samen­ 
geordende wetten, behoudens, in fine, u het kadastraal 
inkomen » te vervangen door " het [aurlijkscti werkelijk 
inkomen n. 

ART. 7. 

Dit artikel te vervangen als volgt : 

Aan artikel 13 wordt vervolgende toegevoegd : 

§ 3. - De belasting behoorende d>ij een huis, <lat door 
een gezinshoofd met ten minste drie kinderen ten laste 
op 1 Itmuuri van het 'belasl'inrfiluir bewoond is, wordt op 
zijn verzoek, verminderd met 7 t. h. voor elk dezer kin­ 
deren, zonder dat de vermindering; in hoofdsom, meer dan 
200 frank mag 'overschnjdeu. 

§ .\.. - De grondbelaslüiy 'behooreïule bij een 'huis be0 
uiomu! door een groot oorlogsinvalide die van de wel van 
13 Mei J929 geniet, wordt, op zijn verzoek mei 20 t. h. 
verminderd. 

§ 5. - De verminderingen, voorzien bij de voorafgaande 
jmragrafen 3 en ,f mogen eventueel somençeooeqc: morden, 
zij kunnen in hoofdsom en in opcentiemen, onclrmks. ieäet: 
sü•ijdig beding, van de huursom afgettoldœn worden. 

Zij Jijn niet toepasselijk op 'net gedeelte van het Intis, 
dat bewoond is 'door -personen, andere als 'die welke lui­ 
dens :n" J .n1 4 van paragraaf 4; (Vttn sartike! '25 van cle 
samengeordende wetten, yewijzigd door artikel 15 van de 
tegenwocirdige wet, beschouwd noorden . als leden van het 
gezin. 

Aur. 8. 

Artikel 33 wordt gewijzigd als volgt : 

§ L ,- ne grondbelasting, met inbegrip van de aan­ 
cleelen der ,provinciën en gemeenten, wordt bepaald op 
7 t. h. 

§ 2. ~ Als overgangsmnntregel, tot J Januari volgende op 
den datum van de voltooing der perequatie voorgeschreven 
bij artikel 2, paragraaf 2, wordt het bedrag van bedoelde 
belasting behouden op 10 L h. vanhet Kadastraal inkomen, 
zooals hel bestaat op t Januari 1030 of zooals het vastge­ 
sleld werd, met betrekking op dit inkomei.11.WlJ,t bJlrnft de 
pas gebouwde, herbouwde of grootendeels gewijzigde vaste 
goederen. 

Niettemin worrlt eene vcrmindçring van 1 l. h,. toegestaan 
vnnr rie ouste goederen waarvan he! iuulasiraa! inkomen 



[onction, soit d'un loyer fixé après. le 1" aori! 1926, soit 
de la rnleur oénale à celle claie Olt à une date posterieure, 

§ 3. -- Les cotes inférieures à 5 [conce eri principctl ne 
sont .pos p()rlóe.~, ÇLJ,/X..rôles. 

Taxe mobilière. ·i 

Anr. 9. 

Ajouter avant l'alinèa actuel de l'article 9, un alinéa 
ainsi conçu, qui en constituera le § .1" : 

§ 1"'. - Le litt. a du S0 cle l'article H est remplacé 
comme suit: 

3°) Revenus : a) de capitaux investi,ç dans toutes aff<ti­ 
res commetcùtles, irulusirietles ou agricoles, exploitées 
autrement que par les sociétés visées au -J• ci-dessus et à 
l'exclusion des capiuiu» engagés soit. par les ezpioiumts 
eux-mêmes clans leurs affaires personnelles, soit par des 
associés actifs clans les sociétés de perso11nes. 

ART. 9. 

Faire du seul alinéa du projet un § 2 et supprimer à la 
troisième ligne1 les jnets : et tle« créances. 

. ?" lnk_mm;ten: a) Vlt'fl -~ap!lat;:1 _b.~l~gd !~/ l~~l,e ft~~n~le,fs-_, 
niioertieids- of landbor,Wfaken·, "dp'titUlere· wi1-t8 ~elxplo1- 
teerd dan door de vemwotschaJ>J>e11 bedoeld in voo_rgtum<l l 'i", met uitsluiting van· dé ka-pilaldti belegd, hefazj cfoor <le 
erpioiteerenden zelf ï,1 hunne persoo'ntijke zaken, hetzij 
door oennooten welke äclicf · zij>i<0i11 · ~emioátschappe,i vtm 
personen. 

Anr. 9).1 

Van de eenige alinea van het: ,ontw~p êer1 · § ·,1: malttiii 
en er, in .den derden regel, de woorden•·en sclmictvortlenn­ 
yen weglaten. 

Anr. 13biL 

Son: siipptimi,s le litt. a de l'article 20, 4• cl le dcu­ 
xièmc oiinéa: de l' átticle 2·1. 

ART. H. 

Remplacer le 3° comme suit : 

3" ·10 p. c. pour les revenus ü_cs capitaux investis visés 
à l'art. ·14, S•, litt. A.· . 

Anr, H., 5°, lilt. b. 

Rédiger comme suit le littéra b : 

is bep<tald tot een huurprijs 'vaslr/èstelll na -1 April ·19'16, 
hetzij" van de h_anllelsWlltmle op dien äutum of. op ":Ç,_en 
lateren datum. 

§ 3. -- De aanslagen b6neden 5 franl in .lwofdsom .. :wç,r- 
den niet Of> liét"fwhfè-r dêf lields'(ifigêii)jebtitiÎit.· . 

Mobiliëilbèfäs'tï:ng. 

AnT. 9. 

b) des capitaux mis antérieurement au !°' mai 1/J.'JO, 
l't Ja, disposition dos firmes • he'Jges par des étrangers 
n'ayant ni domicile, ni résidence, ni établissement en 
Belgique ; cette réductu»: ne s'applique 'que jusqu'û rex­ 
piratun; tlu. terme des conirats. en. co.urs; · û· la date ile: la 
publicalion·cle ltt présente loi (1}. 

i\11'!'. H, f>", litt, a. 

Vóór de huidige alinea van artil!:el 9, eene alinea invoe• 
gen lùidendê als volgt eh 'dat e;ctdè';~êlstè' pà~ifMKf' ~an 

,_ . " • . ..• •• ---- •••• ~ ! .•••.• , 

zal zijn: 

§ L - Litt. A, van IJ• van artikel H wordt »erounqen 
als volgt : 

Anr. 13bz's~ 

Rédiger comme suit : 

(j" 2 p. ('. J)<Jll.T' les J'lWClllJS : 

r1) des fo1uls puhlies I1rlges 

uu. A van artikel 20; .f• ni de 'f 'iiliiiea umi'artik~l fi. 
Vallen weg: 

3" vervangen als volgt : 

;3• JO t. /1. op de ii-iko1ùste1r van '<le·'belcg<lé1'\nvrfl't:nlen'i 
bedoeld l>ij artikel 14; '3~, ,titt.s:A,•' . 

( 1) 'l'exto rectifié. 

Anr. H, 5• nu. b. 

Littera h te doen luiden als volgt : 

b) uit de ~,~p,i,tale_n 1'.1?~ .fi}l~( -/,9l~ ,t,~1:,besqhik!,i_Ll!:1 van 
Belgische firma's gesteld door bùiteulanders die noch 
woonplaats, noch verbli'_ifj)lââ't's'. 11óèli"'ï\\rl~hÜng fi't'fielgÎ~ 
hebben; deze vermindr.ri1l{J uionlt slechts toe(J_e[J,ast to_t, dett 
~lifvàtaùf 'vlài'"ile lo'ópdilre1 ''toiWrlt'tifh';''oi{'cfen, <liilimi 6rm 
!lJ' brd.-êiid1ù'rildiiç/ dez~/'ù/11( (l f.' ' . . ' · r. ,. ' ' ,. 

oe·littera'a van 6" doen·tuidon alirvolgti:- 

fi" 2 l. h. voor de inkomsten : 
a) van <le· Belgische ope)1hll1'ê forldsciJ; 

( J) V crbeterdc tekst 



· CHAMBRE DES REPRESEN'l'AN'l'S [N° 235} Session de' 1929~1930. 

Toutefois, sont exemptés les revenus des titres qui ont. ' Worden evenwel vrijgesteld, de inkomsten van de titels 
;.é.té,,,émifl, a.M~rieup2n~ent .-c1:~ Y' janvier. Hl l!) par l'Etat, die door den Staat, de provinciën en de gemeenten uit- 
l'IC!~.provi'(lC,Çfi etles cornrrty[l,es. gegeven werden voor 1 Januari 1919. 

.ART. î4. § 2, 

Modifier le § 2 comme s~jJ: 

: . •.Aucune taxe n' est .due s,\ les revenus des dépôts visés 
U1l r1.• 6\ /W., b. et c n'atteignent pas 100 francs par 1lé- 
posant. · ·· " · · · 

f,.R'f. Ubis. 

Il est;éfµb{i· S11:JJr le JlfO(flf,it de Ja location clu {lroit de 
chasse, cle pêche ou de · tenderie, une taze spéciale de 
J5 p. ê. payable par.}e;;,,~q,cataire.s et, à leur défaut, pm· 
cell,X qui bénéficient clesclits retenus, · · 

Cette taxe 'est assimilée à· la taxe mobilière perçue par 
, "J',eJ,r:nue; (~-let,, 

Taxe professionnelle. 

AR_T. 15, - § l"' 

Substituer Ie texte ci-après à celui du projet et de la 
Commission : 

.§ ,V'. 0·,J.,e n° 2 de l'article 25 est remplacé comme 
suit: 

2°) les, rémunéroiion» diverses : 
a) de, toutes personnes rél~ibuées por ttn Liers, sens 

ëtre liées pal' rn contrat cl' erureprise, !J compris les bé­ 
néf iciaires. .de; pensions. ou de renies; viagères; 
b} cle's•.imUninislraleurs, commisscire: ou iiquulaicur« 

près des.eociëté» par ac/ions, !J compris les gouverneurs, 
directeurs, régents, censeurs cl autres remplissarü cles 
[onction» analogues à celles desclils redevables. 

ART .. 15. - § 3. 

Rédi@r comme suitile 2° alinéa du § 3. 

Un arrêté royal peul aussi mngc,. une commune dans 
une catégorie supérieure ù celle cle la population visée 
au oorcçraph« 2, lorsque le coül de la vie !J es! parti­ 
culièrement élevé à raison cle circonstances exceplion­ 
~'ellès; i(p•eùl egalement classer une commune dans une 
caiéqorie supérieure ou '(njé,;ierli'r,, 'lot'S(/tte la population 
(i Clll[Jnw1lé ou diminué dans une proportion btslifianl 
cette mótiî/icalidn. 

(1) 'I'exte rerdifü. 

ART. 14. -- § 2. 

§ 2 te wijzigen als volgt : 

, Er .is geen belasting verschuldigd op <le inkomsten van 
de deposito's bedoeld bij n' 6°, litt._ b én c, welke minder 
dan 100 frank per deponent bedragen. 

Anr. Hhis. 

El· wordt op ile opbrengst der verhuring van hel recht 
op de jacht, de vischvangst en de vogelenvangst een bij­ 
zondere taxe van 1!5 l. h. geheven; betaalbaar äoot: de 
huurders, en, bij hun ontstentenis, door degeri.en die de ge­ 
zegde inkomsten opstrijken. 

Gezeqde taxe is ytlijkgesleltl (met de mobilaire taxe 
geïnd door a/houding (1). 

Bedrijfsbelasting. 

Ar\T. 15. - § 1. 

Den tekst van de Commissî~ en dien van net wetsont­ 
werp vervangen door ondetstaanden tekst : 

§ -I. -- Flet 2° van artikel 25 wordt vervangen als volgt : 

2° de verschillende bewldigingen : 
a) van alle personen bewltliycl door een derde, zonder 

verbonden te zijn door een aamzemingsçonttatl, met inF,e­ 
(ll'ip van de verkrijgers van pensioenen. of lijfrenteu; 

b) van de belieerders, commissarissen of »crettenaurs van 
de oennootschappen. op aandeeien, met inbegrip van äc qou­ 
vemeurs, bestuurders, regenten, censoren en enaetm die 
soortgelijl;e ambten »erouuen als deze belastingplichlingen. 

ART. 15. ~ § 3. 

De 2.• alinea van § 3 doen luiden als volgt : 

Bii ':Koninklijk besluit flan insffelijlis eene gemeente in 
een hooqere klasse clan die van de [onder paragraaf 2 be­ 
doelde bevolldng uiorden. (!erangschikt, bijaldien de levens­ 
standaard er bijzonder hooq is w~yens uitumderinçsom­ 
standiqheden; bij J(oninklijk besluit kan ook eene gemeente 
in een tiooqere of layere klasse gcranyschi!.t worden, wan­ 
neer de 1bcvollânr, dermate toeneemt of afneemt dat deze 
wijziginy er door 'wordt (!Cbillijkt. 



ART. 15. - § 4. 

Le § 4 du te~te. de la. Commission est à remplacer par 1 § "_1. - De 4° paragrâàf van• detl tekst- der ~ssi. l\· 
le texte du pro Jet du Gouvernement. moet vervangen worden door den tekst van het. R~er111~s­ 

ontw~rp. 

AnT. 15, § 5. 

Modifier le § 5 comme suit : 

§ 5. - Les minima et les accroissements respectiuement 
• . • •. 1 ••. , 

indiqués aux paragraphes 1 et ,i peuvent être révisés par 
Arrêté Royal, en cas de moditicution âes conditions éco~ 
nomiques. 

ART. 15, § 7, 

Intercaler un 4° ainsi libellé : 

4° Jes· orphelins recueillis. 

ART. 19. 

Remplacer l'alinéa proposé par la Commission par: 

Sont également tentt,s d'acquitter /a taxe professionnelle 
avant le J•' février, les bateliers, les forains ainsi que les 
marciumâ« qui vendent en amb.ulance ou sur les t aires 
et marchés, alors même qu'ils ont dans le pays leur äomi­ 
cie, une 1·ésidence ou un établissement fixe, 

ART. 20. 

Modifier comme suit l'article du projet : 

Par modification aux articles 25, 1°, 27, paragraphe 3, 
cl. 35, paragraphe 3, des lois coordonnées chaque associé 
dans les sociétés autres que par actions, possédant la 
personnalité juridique, est imposable séparément à raison 
des sommes qui lui sont auouèes ou attribuées, soit à la 
taxe professionnelle, s'il s'agit çl'associés actifs, soit à 
la tuze mobilière dans les antres cas. 

La société est assujettie à Ja taxe professionnelle sur les 
bénéfices réservés. 

ART. 22. 

ART. 15. - § 4 . 

§ 5. - Wijzigen als v1ôlgt: · 

§ · 5. - De· minima en· de vejhoogjngen ·'l'espectievelijk 
opgegeven in pâ:taàtâ'fèn f en 4, kimriên bij : Koninklijk 

. besluit herzien worden, inyevàl de economisché omstandig­ 
. heden zouden gewijzigd ioorden. 

ART', 15. - § 7. 

Een 4" alinea inlassçhçn, luidende als volgt: 

4° de opgenomen weeskinderen. 

ART. 19. 

De alinea, door de CQmnij~ie voorgesteld, vervang~~-· 
door: 

Moeten ook vóór 1 Februari de beçi-rijfsbelasting oeuae», 
de schippers, de ·tooi'krdmers alsmede \de handelaars, diè · 
hun waar rondventen of op de [ooren. en markten 1taan, 
zelfs wanneer ziJ in het tauâ Îiun woonplaats, een verblijf­ 
plaa,ts o( een vaste irtrichling hebben. 

ART. 20. 

Het artikel: vari hej ontwerp wordt· gewijzig~' ~Is volgt : 

Bij wijziging van de artikelen 25, 1°, 27 paragraar-ô én 
35 paragraaf 3 der samengeordende wetten, is ieder ven­ 
noot in de vennootschappen andere dan dié opaandeeleri; 
welke rechtspersoonlijkheid bezitten, afzonderlijk o'lliWr~ 
worpen; uit hoofde van de sqmmen- die hem morden. vet­ 
/eend of toegekend, hetzij aan de beclrijfsbelastifül, wlt:/1- 
neer het werkende vènnooten gelclt; hetzij ààn de rnobiliën'-.. 
belasting, in de overige gevallen. 

De vennootschap is aan de bed·ri~J;sbetasU,ng op de, gere­ 
serveerde winsten onderworpen. 

ART. 22- 

Au 2• alinéa du § 3 dut. exte de la Commîssion1.8ubsi_tu'3r 1 . ln de 2• alinea va_n § 3 ,v-an den ctek.st; 49_,_r &).· .,.,joue, 
3,000 frimes à ,\,,000 francs. ~,000 frank stellen in .df;l plaats Yan 4,0.00 fr,a,d(. 

Anr. 22. 

Tl rist ojoulr; á l'article 2ü des lois coordonnées un § 4 
ainsi conçu : 

~ ,\ .. -- Sont éqalemen! exclus des rémunératfons impo­ 
srt/1/r.s : 

·1" Lrs inânmmiés ou aüocaiions familiales attribuées 

ART. ,2~. 

Aan artikel 29 der sarne.1.1,g.e(h:cle_Jl,@ w.çktçJJ, W9.r(,(..t .,E!e,Y, 
§ 4 toeaevoe(lcl, luidende als volgt , · · · · · 

§ t. - Worden ev.e.nmin M;1.g.ez(eµ lAl~ ,b,eiçis(~~r~ . .Pf-ZHl,. 
digfngei.i: 

1) de ge z~n.sve1;goe.c/.(tlefl?..~ ,(o~ge,[(~nç/, tiaw· •· el/î .(c,.in.Jl, MU, 
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pour chaque enfant à duûîge 'ii · concurrence d'une somme 
i:(J.ll~e ll~tx allocations tmalogues que l' Etat accorde á son 
pérsonnci, · _ 
2°· Les pensions, rentes et indemnités ucconlées en 1:erlu 

tfé.f 'lói.t-'r11fi ·tégîsse1ll- les, 11è-11si<nl'S'0<le »iedlcsse, l'octroi 
de secours en cas 1l'inv1clùlité" ·-vré-maturée ou ae décès, 
les pensions mu: inoutides, »eunes, urpJwlins el oscenüants 
tie comuatuuüs, aux accùicnté« du trucaü el au» estropiés 
conqénituus] - · 

3Q _ Les prir, subsüles,J.l!1tles1 ou pensions attribués û 
Iles savants ou û ties artistes par les pouvoirs publics ou 
par des orqanismes oflitiets ,, il;:_ d;~xclu5iou,,.!!.L:':!:> sommes 
versées à titre de rémunération de services rendus. 

A.IIT. 24. 

Le § 2 de l'article :32 est complété comme suil : 

' 

laste, tot een bedrag van · een som gelijk aan de gelijk­ 
leent; 

2) de pensioenen, renten en vel'goedingen verleend krach­ 
tens de wetten op de oudeniçmspensioénen, çle .to,e/,4tming 
van !tulp in geval van vroegtijdige invaliditeit of vçm ov ere 
liiäen, de pensioenen aan de invaliden, de uiedsuuensueezen 
en »enoonten in de opgaande linie van oiulstriulers, aan 
de $lachtofters . van urerkcnqeoallen en conge?1ilaie ver- 
minkten; · 

3) de prijzen, subsuliên, rcnCçn of pc11fioenen door ile 
openbare machten of officieele oÎ·ganismes verleend aan de 
geleerden of aan kunstenaars, met uitzondering van de som- 
men gestort als bezokling voor bewezen diensten. · · 

Les sommes ou autres valeurs reçues ou.auribuées soit 
à l'occasion de la remise oti de la cession d'affaires, pour 
1me cause quelconque, §öil en cas {le liquidation d'une 
société de personnes quel qu'en soit Ic motif, sont impo- 
1ï&blës,:dftU6 la,»l-esur-i où elles dépassent .le capital non. 
encore remboursé ou amorti qui a {M. apporté dans l'en­ 
treprise par Je redevable ou par .'es associés ; ce capital 
est éventuellement. multiplié .(uomme au projet) ... 

ARr.::25.: 

Les deux derniers alinéas du paragraphe 3 sonf rem­ 
placés comme suil : 

,,,.{:,a .. tuxe établie conlorménïens-au: Lar if qui: précède est 
diminuée de 5 p: c. pom· chaque membre de Ja famille i1 
charge des intéressés au l"' janvier de l'année de l'impo­ 
sition. Ce taux est porté à 7 p. c. pour chaque enfant à 
marge à compler·<tu troisième: - 
La déduction ainsi calculée ne peul" dépasser 700 francs 

par personne ä charge. 

Ajouter deux paragraphes ainsi conçus : 

§ 4. - Pour. k4 bér&Nµ:es 'UÎSÂs•·Ur.t'rf'.•1hlc ïarlicie 25 
des lois coordonnées el exonérés tle la taxe mobilière 
sur les revenus des capùuux investis, la taxe prof esion­ 
nelle mentionnée aux barèmes établis en vertu du para- 
9rapfte 2 ou résultant du tarif: fixé,pcw; lorparagn,phe .':I, 
est auqmentéc d'un dixième sans que l'impnl ainsi cal­ 
c;«(é .J).r.t.fos~,.çtrç,ùtféri~'lü\ (l . .f!lt.ehif/,:e forfaitaii:e compl'is 
~nf()C 12 el 60 [mnc« :sv,hw1.t <k-~ 111odnlilés à fáe,· par 
arrêté royal. 

. {Jelle taxe, f ot/ailaire est applicable méme· si les béné­ 
fices sont in/édeùrs ,m .minunum exonéré en nerlu des 
pataoraphe.s.4,ii'S dudil .. m•Lidc 25, à moins qu'ils n'en 
ulfäiuncnt pa« les.deux.tier»: 

§ !ï. ~- L'cuqmenùüion. rwé,mc rrn paragrapfw 4 ne 
parle que -sur /a-'parlie rie la taxe cor1·1'.~fJnndat1l propor­ 
lionnelfemenl <Llt.n hénf/ir.eS y uisés lorsque ceux-ci .Mn/ 
nuuuié» 'lit'{!/! '(fö11fre.s·· recenu« -pro] cssïo11ncls. 

ART. 24. 

§ 2 van artikel 32 wordt aangevuld als volqt : 

De sommen of andere waarden onioanqen of ioeçekend 
het zij naar aanleiding van de overgave of het af staan van 
zaken, om welke reden ook, het zij in geval van vereffening 
van een vennootschap van de personen, om 't is gelijk 
welke reden, zijn belastoaar in de mate waarin zij het nog 
niet terugbetaald of gedelgd kapitaal overtreffen, dat door 
den belastingplichtige in de onderneming werd gebracht; 
dit kapitaal werd eventueel vermersigvuldigd met..; (zooals 
in hel ontwerp). 

ART. 25. 

De laatste twee alineas van paragraaf 3 worden ver­ 
vangen als volgt : 

Yan den naar vorenstaande schaal bepaalden uanslag 

1 

wordt, voor ieder gèzinslicl dat op i Januari van · liet 
belastingjaar ten laste van aangeslagene is, 5 t. h. afge­ 
trokken. Dit percentagecijfer wordt voor ieder kind ten 
Jaste, van hel derde a/, op 7 t. h.' gebracht. 

Ile aldus berekende vermindering kan geen 700 frank 
per persoon ten laste te boven gaan. 

Twee paragrafen toevoegen als volgt : 

§ 1-. - JI oor de winsten bedoeld onder n" ·J van artikel 25 
eter samengeordende wetten en vrijgesteld van de mobilaire 
belasting op de inkomsten van aangewende kapitalen,wm·clt 
de bedriiteoetastm« vermeld in cle barema' s opgemaakt 
krachtens de paragraaf '2 of ontstam,ide uit het tarief vast­ 
gesteld door cle prirar1raaf 3, met een tiende ver.hoo(!ä, 
zonder dat de aldus berekende belasting lager mag zijn dan 
ec1..forfailair bedràg begrepen tusschen 12 en .(J(J [rank 
vóifeiis 1;iócÛcliteiten vast fo stellen bij '.Kmi_inJdijl, besluit. 

Die forfaitaire taxe wordt toegepast, ,zelfs indien _de 
winsten lager zijn !dan he! mtnimùm vrij(feste{d krachtens 
de paragràfèn 4 tot 8 vanbedoeld artikel 25, ten ware zij 
e/ de twee âenie niet van bereiken. 

§ 5. - ne verhoogi11r1 voorzien in de J!al'ct(Jl'(Wf 4 heeft 
enkel betrekking op het gedeelte van cle tcxe naar even­ 
l't?di(lheül ooereenkonumd me! de daarin herlof>lrle wins/f>/1., 
1,dai1.neer deze fjeuoeyd !worden 1bij andere bedrij/sinlu,m. 
sien. 
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ART. 26. 

Ajouter au littera a : 

sous réseroe de t'ouçmentation de 10 p. t:. pl'é1we m, vara­ 
qrapli« 4 de ïnrlicie 25. 

Impôt complémentaire personnel. 

ART. 30. 

Rédiger le § r comme suit : 

§ 1"'. - La valeur locative visée au 11° -L de l'article 28 
est égale au revenu brul flyflnl seroi de base nu renenu ca­ 
dastral. 

ART. 33. 
Supprimer le § 4. 

Aur. 38. 

§ 2. •-· Substituer 3 enfants à 4 enfants. 

An.T. 39. 

ART. 26. 

§ 3. - Substituer trois enfants à quatre enfants. 

Arn. 39bis. 

ART. 40. 

Au § 2, substituer trois enfants à quatre enfants_ et 
7 1). C. à 5 p. C. 

Supprimer la dernière phrase, 

Dispositions diverses. 

ART. U,· 

Aan littera a toevoegen ,. 

11 Onder vom'behoudvan de,bij para(li·aa{..f. vànp.i'likel'25 
v.oon,iene verhooging van, 1 O , t- -h. n• •. 

Aanndleilde personeele belasting; · 

ART;'30 .. 

§ 1 doen luiden 'als volgt : 

§ 1. - De in 1 ° van artikel 28 bedoelde huurwaarde is 
gelijk aan het bruto-inkomen ·dat als yrondslay _ voor het 
kadustmnt. inkomen heeft yedie-nrl. - · 

AnT. 33. 
§ '• weglatën .. 

-ART. -38. 

§ 2. - De; woorden '-~1-3°·IHnderen ;j),--vervangen::doorride 
woorden !< 4 kiiuieren-s : 

§ 3. -'--- •< Drie ,,_ kinderen .te: vervangen door « vier n 
kinderen. 

ART. 3!)bis. 

1 
Substituer « impôt. complémentaire personnel ,, à « su- î " Superlaxe n vervangen- door « aanvuHendc personebie 

pértaxe n. l belasting ••. 

Ajouter un § 4 ainsi conçu : 

§ 4. - les redevables de la tare protesstonneüe dont les 
revenus taxables ne tiépassen: 71<1s le double du minimum. 
c:ronéré soni clispensés de renouve-ler «nnuellemenl. lèur 
dóclaration aussi longtemps que ces revenus n'ont pas 
suoi une auçmeniainn. äe un âitièmc au moins et que les 
chfl1'(/Ds de famille des in.lél'cssés n'ont wc.s diminué. 

/,a dôclal'ation 71rimilive sert alors dr. bas« aux imposi­ 
tions des années suivantes, sous réserve du contrôlé de 
l'Admi11isfralion el de la rénisùm. énenlur./lr: de.~ cotisuiions 
11r1r rq1plicalinn de l' article 14. 

,1 celte fin, il est procédé 7u•riodiq111'1111:nl á mie ir(Ycrip­ 
iion qénr•l'rrlc eins conlrihuoules. 

AI\T, 40 . 

. §2. - (( Vier J) kinderen te, vervan~n- do~r " drie.» en 
« 5 t.h.)) door.'! 7t_. h. n,_ 

Den laatsten volzin weglaten. 

Verscheidene ~bepalingen. 

Een"§ 4 bijvoegen luidende-: · 

§ /1,. - D"e betli-ijf sbelastinYJ1)litht·iaen:'-ûlier · óhlilitlflt+é'in) 
komste1i"1!iet he't' 'dÙbbèl vdn hé't t;rtjycsteM~ m'inïtnián o.iSrfr:i 
schrijden worden er van ontslagen jaarlijks 'eëff 'rli'euwiJ 
aangifte te doen, zoolán(l cteze ïnkamsten\fje'en1!Jèrh't/tJyt''ng 
tJ<m ten minste· een \.ticrulo :ondor(faat11hehbè?1: · e11'" ([at ·fi/J, 
r1ezitulasfrm van,dc. bcltmghebbend(ln'nii?t• afgenór>/'6ll;>'liiftn 
De eerste aanyifle zal dan als :qnondslag,genonten.woräe'n• 

voor Ide :,aanslagen der .vol{Jer,.cle,,jarcn, onder ,voorbehoud 
van het nazicht van het Bestuur en van.,da,,eventue1le ,li-er~ 
zieni11r1 van de aanslarJeJl door _toepa,ssing:va,n ar;tilcel U1,,;· 
Te dien einde, zal .er 011 yercge(cl~ tijrlen een;:1;1.lr1emeene 

inschrijoinç van de bela:,iinyplichligen plaats (Jl'ijpen. 
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ART . .i6. 

MMntenir le texte du projef'èiü ;QôuvèHÎéfflint, 'sàùf à 
:S1.1bâtituer à· la ligne antépénultième, aux mots " décision 
i'.léfiiÙÏive n tes mens (( tlét.ïsïôn 'du'Jjîfëëtèur n. 

ART, 5fL. 

ART. 46. 

Den tekst van het Regeeringsöntwerp bêhouöén, mits 
vervanging, in den voorlaatsten regel, van het woord 
•< eindbèshssing >> door de woorden besli.smig van den 
Directeur. · 

ART. 50. 

§ 1••·. -;::- S;u)f)es €Xce,ption's formellement prévues par 1 § 1. - Behoudens de uitzonderingen nadrukkelijk voor- 
la .préseó'tê fäf;' ,î~ dtSpó'siHons de celle-ci relatives à zien bij de teyenwóordigè wet,· gelden de bepalingen er van 
l'assiette et à Ia perception des impôts, sont applicables betreffende de grorulslay en tie inning voor de aanslagen 
aux cotisations id~s exeroicès 11l'30 et :Süiivânts. 11an de dienstjaren 19.10 en volgende. 
, ~s-~i~sitiôn,,S:suipprirn.ées ou modifiées aux taux de la De bepalingen geschrapt o/ gewijzigd door deze wet r~~. ntê. ~'.'..1?..{~·~.tëro~\ pr,óvi .. } .. o.).F~ .. ~. ë~t ~n vighëüt, P?Ur lès I zullen ~obtl? .. OJri(J van kracht blijven »oor de (U111Slä.~en van. 
œtlsâtiôns âe l'ëxèrc1êë"1929'ätrfsi qüe pour les rappels de het clumstJ{tar 1929 alsmede voo1' de navordenua van 
droits sur les exeteicés 'i'intêr.ietirs_ rechten op de (If gesloten dienstjaven. 

§ 2. ~ Sêfont calculés aux taux nouveaux prévus par ! § 2. - Zullen berekend worden tegen de nieuwe aan­ 
la présente loi, à .pa-rtirtfü -l'éndemain de sa publication : 1 slagen bij de onderhavige wel voorzien, te beginnen met 

den dag volgende op tiaar bekendmaking : 
a) de mobüierbelastinq te innen bij de bron krachtens 

paragraaf 1 n" 1 en 3 van .. imike! 20 der semerujeordende 
wellen ; 

11>) de· intresten wegens verwijl bedoelcl bij artike; 59 
derzelf de wetten; nochtans zullen de be(lr.aaeiJ vau 
4 1/2 t. h., van 6 t.h. en vcm 8 t. h. toepassel'ijk blijven 
voor de tijdmimien, yeil:w·e1iclc dewelke z;ij respectieoeliit: 

1 

van kracht waren. 
-i. Voor <le reeuunuties in.{Jediend voor de bekendmakiïuj 

1 

van onäerluunçe wel, zal de termijn van zes mam.ul bij 
artikel 46 bepaald inqutm daags na deze bcken<lnwkin(J. 

1 5. De vcrjaringstemiijn »en tlrie jaar, bepaald in artikel 
48, is toepasselijk van af J Mei '1930. 

Van af demeiîüen datum is de opheffing, »oorsien in 
paragraaf 2 van bedoeld artikel, V<m kruchi, behalve voor 
de yedingen welke vroe(jeralinhangig werden çemaat«. 

§ 3. - Dl 'Jijzomlere taxe, ooorzien in uriiùel Hbis, is 
vets·chttldit/d op de daarin bedoelde inkomsten, betaald OÎ 
toeqekenü van af den day na tie bekendmaking van deze 
wet (1). 

a) lat~xe rnobilière.ù .ipcrc~vÔir·à la source en vertu 
du § t•' 11°• iJ 3 de .J'artiólè' '!W des lois coordonnées; 

l>):Jës:½n'téf!~ <lè'rëtänd VÎS€S 'à l'àrtidë"59 des mêmes 
lois: toµteîoh,Jcs taux de 4 f/2 ip. c., {le 6 'P· c. et <le 
8 :p. c. ·resteront apiJ)lica,q)es pour les périodes pendant 
Iesqueües ils étaient rés.-p,eêtiivèment en vigueur. 

4. Piólir lés iiêlàmàtï{ins '1ntro11üi.tës avàüt 1a ptibJication 
de la présente loi, le délai de six mois fixé à l'article -16 
pend'rà iouri·à partir du lendemain de cette publication. 

5. Le délai' <le prè'sëriptiô\\ ·ae trois ans établi à l'ar­ 
ticle 48, sera applicable à partir du 1°• mai 1930 

Á ·é~mpfêf (lf'là fuêfüë ·.c1tiièllá::s1.1p.pression prévue au 
§ 2 clù dit article' sorti,fä ses effets, sauf pour les instances 
introduites antérieuremênt. 

§' 3. ~ La taxe spéciale prévue à l'article ttbis sera 
dtiè:for· les•ïfevëifüs y"Visés, p'éty-és 'ôu ·atfribtiés·à compter 
du lendemain de Ja publicarión ·ae fa 'ptês'éht'e loi ( i). 

Texte rectifié. (1) V erbetcrde tekst. 


